LEY III.—Si missio ex primo decreto fiat de Regis mandato, et impediatur à possessore, vel detentore rei, Rex jubeat iudici loci illius, ut eum expellat; et si resistat, solvet Regi centum morapetinos, et executori quinque, et parti expensas: si verò missio fiat de mandato alterius iudicis in re, quæ est in alio territorio, rescribet iudici territorii, ut impediens expellat, et missionem faciat; et si reus restiterit, solvet executori decem morapetinos, et iudici missionem jubenti, totidem; parti verò expensas: et idem erit tertio resistente, nisi probet rem suam esse: quo probato fiet missio in alia re, si actione personali agatur. Hoc dicit.

(1) *Quel eche ende.* Concordat l. si quis missus, D. ne vis fiat ei, qui in possess. missus est, et practicam ponit Specul. in tit. de eo qui mit. in poss. caus. rei serv. vers. porro missus.

(2) *Las despensas.* Adde l. 1. §. hæc verba 5. D. ne vis fiat ei.

(3) *Diziendo que aquello, etc.* Concordat l. 1. §. si quis ideo 4. D. ne vis fiat ei, et limita, et intellige hoc, ut per Bald. in l. consentaneum, col. 4. C. quom. et quando jud. vers. quero nunquid ad impediendum, et in l. 2. fin. col. D. si ex nox. causa agatur, vers. 15. quæritur.

(4) *Prouandolo.* Intellige, ut in l. à divo Pio 15. §. si super rebus, D. de re judic. et quæ ibi notat Bart. Et si ille qui prohibet, possideret, non teneretur hoc probare; sed alteri parti incumberet onus probandi, juxta id quod notat Gloss. in l. ob maritorum, C. ne uxor

pro marito, et ibi Bart. et Doctor. et tenet Bart. in l. is cui 5. §. bonorum 6. D. ut in possess. legat.

(5) *Otra cosa.* Adde l. à divo Pio 15. §. si super rebus, D. de re judic.

(6) *Maliciosamente.* Si ergò constaret de aliqua probabili causa, qua motus fuerit, licet injusta, dummodò dolus absit, non teneretur ista poena, ut hic patet. cum dicit maliciosamente, et idem probatur in l. 1. §. si quis, et ibi notat Angel. D. ne vis fiat ei.

LEY IV.—Que derecho gana el demandador en aquella cosa en que lo mandan assentar, maguer gelo contrallen.

Ganar deue algund derecho el demandador en la cosa en que le mandauan assentar, maguer non se faga el as, sentamiento, seyendo embargado por alguna de las razones que de suso diximos. E porende dezimos, que si el Rey, o otro Judgador, mandare assentar a alguno, por mengua de respuesta, en aquello que mandaua, o en buena de su contendor; si aquel que touiere la cosa en que le mandaua el Judgador assentar, la defendiere por fuerça, o se alçare, de guisa que el assentamiento non pueda ser cumplido; si passare vn año (1), e la cosa sobre que era la contienda, razonasse el demandador que era suya, o que auia algun derecho señalado en ella; o si passaren quatro meses, e la demanda era en razon de debda (2), o de otra cosa que le deuian dar, o fazer, de manera que el demandado en este plazo non venga a fazer derecho, como deue, a su contendor; mandamos, que el demandador gane la tenencia (3) de aquella cosa, tambien como si fuesse assentado en ella sin embargo ninguno. E demas, el que lo embargasse, aya la pena que de suso diximos.

LEY IV.—Si propter impedimentum positum à reo non fiat missio, elapso tempore à lege statuto, efficitur mitti jussus verus possessor, ac si missus fuisset, et nihilominus poena supra l. proxima efficiendus resistens. Hoc dicit.

(1) *Vn año.* Hodie vide l. Ordinam.

(2) *Deuda.* Approbat opin. Glos. in cap. contingit, de dolo, et cont. in verbo actor.

(3) *Gane la tenencia.* Concordat cap. contingit 9. de dolo, et contum.

LEY V.—Que pena deue auer el que forçare a alguno, de aquello en que fuere assentado.

Osadia muy grande tenemos, que fazen aquellos, que fuerçan a sus contendores, o a otros qualesquier, de aquello en que son assentados por mandado del Rey, o de alguno de los otros Judgadores. E porende dezimos, que si alguno fuere assentado en alguna cosa, que demandaua señaladamente en juicio, o en bienes de su contendor, por mengua de respuesta, si otro gelo tomare (1), o gelo forçare despues de esso, sin mandado del Judgador que mando fazer el assentamiento, o de otro que sea Mayoral del; mandamos, que el forçador sea tenuto de entregarle de aquella cosa que le tomo, o le forço, con todos los daños, e los menoscabos, que jurare (2) que recibio por esta razon. E demas de esso, por el osadia que fizo, que peche por pena a la Camara del Rey, quanto el Judgador touiere por bien, catando primeramente, quien es aquella quien fue fecha la fuerça, e que cosa es la que forçaron, e en que manera, e en que tiempo. Ca si todas estas cosas catare afincadamente el Judgador, muy de ligero podra asniar, que pena merece el que la fuerça fizo.

LEY V.—Auerens rem à misso in possessionem sine iudicis mandato, restituit eam sibi cum damnis, et interesse, quæ juraverit spoliatus, punieturque in pecunia. Regis Cameræ applicanda. arbitrio iudicis, considerata spoliata persona, et qualitate rei, et facti. Hoc dicit.

(1) *Si otro gelo tomare.* Idem si ipse reus, ut patet ex principio legis; et quia hæc actio non tantum eum tenet, qui prohibuerit quem venire in possessionem, sed et eum, à quo quis de possessione pulsus est, cum venisset in possessionem, l. 1. §. hæc actio, D. ne vis fiat ei qui in possess. miss. est.

(2) *Que jurare.* L. si quando 9. C. unde vi. Sed an teneatur conditione l. si quis in tantam 7. C. unde vi, Glos. in dicta l. 1. §. hæc actio, dicit, quòd non, cum missus non possideat, ut in l. 5. §. fin. D. de acquir. posses. quod in personali sine dubio verum est; in reali sunt opiniones, ut dixi suprà eod. l. 2. et communis opinio Canonistarum est, quòd non possidet, ut notat Abb. in cap. contingit, de dol. et contum. Legistarum est, quòd possidet etiam ante annum, ut notatur in l. si quis emptiois, §. penult. C. de præscript. 30. vel 40. annor. Bart. in dict. §. fin. Fortè non haberet locum conditio dictæ l. si quis in tantam, attenda ista lege, quæ specialiter providet de poena in isto casu, etiam si missus esset in reali; et vide Specul. tit. de primo decreto, §. jam de effectu, vers. sed quid si missus, et est expressum in l. 11. tit. 10. Part. 7.